
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

18.07.2023                                                                                                        № 2589 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

администрации города Мурманска от 23.05.1997 № 1335 «Об утверждении 

Положения об управлении финансов администрации города Мурманска»  

(в ред. постановлений от 03.06.2008 № 740, от 11.08.2009 № 742, 

от 03.04.2012 № 652, от 11.07.2012 № 1568, от 29.12.2012 № 3185, 

от 24.12.2014 № 4239, от 16.05.2018 № 1367, от 24.06.2021 № 1729) 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,     

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

в связи с изменением организационно-штатной структуры администрации 

города Мурманска п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 23.05.1997 № 1335 «Об утверждении Положения об управлении 

финансов администрации города Мурманска» (в ред. постановлений                 

от 03.06.2008 № 740, от 11.08.2009 № 742, от 03.04.2012 № 652, от 11.07.2012  

№ 1568, от 29.12.2012 № 3185, от 24.12.2014 № 4239, от 16.05.2018 № 1367,     

от 24.06.2021 № 1729) следующие изменения: 

1.1. В пунктах 1.3 и 3.63 слова «Уставом муниципального образования 

город Мурманск» заменить словами «Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск». 

1.2. Пункт 6.4 изложить в новой редакции: 

«6.4. Структурными подразделениями управления финансов являются 

отделы. 

Отдел возглавляет начальник, назначаемый на должность и 

освобождаемый от должности начальником управления финансов. 

Начальник отдела: 

- подчиняется начальнику управления финансов, заместителю начальника 

управления финансов, непосредственно координирующему и контролирующему 

вопросы соответствующей сферы деятельности управления финансов, и 

осуществляет свои полномочия в соответствии с должностной инструкцией; 

- руководит деятельностью отдела и несет персональную ответственность 

за выполнение возложенных на отдел задач, разрабатывает и представляет 



2 

начальнику управления финансов проекты положения об отделе и должностных 

инструкций муниципальных служащих отдела.». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2023.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


